СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.05.2020 №228
г. Вяземский

Об итогах смотра-конкурса на лучшую организацию работы
представительных органов муниципальных образований Вяземского
муниципального района Хабаровского края, посвященного 75-летию Победы
в Великой Отечественной войне

В соответствии с решением Собрания депутатов Вяземского
муниципального района Хабаровского края от 28.06.2019 № 95 «О смотре-
конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов
муниципальных образований Вяземского муниципального района
Хабаровского края, посвященном 75-летию Победы в Великой
Отечественной войне», на основании протокола конкурсной комиссии по
проведению смотра-конкурса, Собрание депутатов Вяземского
муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Признать победителем смотра-конкурса в группе поселений с
численностью населения свыше 5 тыс. человек - Совет депутатов городского
поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района
Хабаровского края, (председатель Жигалина Галина Александровна),
занявшего 1 место, наградить Дипломом Собрания депутатов Вяземского
муниципального района и премией в размере 10.0 тыс. рублей.

2. Признать победителем смотра-конкурса в группе поселений с
численностью населения до 1.0 тысячи человек, занявшего 1 место - Совет
депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского
муниципального района Хабаровского края, (председатель Макушева Алена
Александровна), наградить Дипломом Собрания депутатов Вяземского
муниципального района и премией в размере 4.0 тыс. рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов О.А. Ольховая

ПРОТОКОЛ
конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую

организацию работы представительных органов муниципальных образований
Вяземского муниципального района Хабаровского края, посвященного 75-

летию Победы в Великой Отечественной войне

19 мая 2020 года
г. Вяземский

В соответствии с решением Собрания депутатов от 28.06.2019 №95 «О
смотре-конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов
муниципальных образований Вяземского муниципального района
Хабаровского края, посвященном 75-летию Победы в Великой
Отечественной войне» смотр-конкурс проводился с 29 апреля 2019 года по
10 апреля 2020 года.

В смотре-конкурсе приняло участие два поселения из 19:
городское поселение «Город Вяземский» Вяземского муниципального

района Хабаровского края;
сельское поселение «Село Кукелево» Вяземского муниципального

района Хабаровского края.
Отчетные материалы Советами депутатов представлены в сроки,

установленные решением Собрания депутатов от 28.06.2019 № 95, в полном
объеме. К отчетным материалам прилагаются фотографии о деятельности
Советов, публикации.

Изучив материалы, представленные на смотр - конкурс Советом
депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского
муниципального района Хабаровского края, сельским поселением «Село
Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края,
конкурсная комиссия предлагает:

1. В номинации «Представительный орган с численностью населения
более 5.0 тысяч человек» признать победителем смотра-конкурса,
посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, Совет
депутатов городское поселение «Город Вяземский» Вяземского
муниципального района Хабаровского края (председатель Жигалина Галина
Александровна).

1.1. Наградить Совет депутатов городского поселение «Город
Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
Дипломом Собрания депутатов Вяземского района и премией в размере 10.0
тыс. рублей.

2. В номинации «Представительный орган с численностью населения
до 1.0 тыс. человек», занявший первое место по итогам смотра-конкурса,
посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне, Совет
депутатов сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского

2

муниципального района Хабаровского края (председатель Макушева Алена
Александровна).

2.1. Наградить Совет депутатов сельского поселения «Село Кукелево»
Вяземского муниципального района Хабаровского края Дипломом Собрания
депутатов Вяземского района и премией в размере 4.0 тыс. рублей.

Председатель комиссии

Заместитель председателя

Секретарь

Ольховая О.А.

Быков А.В.

Медовикова М.А.

Члены комиссии:

Гиря М.А.

Терешина О.Л.